
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

2014-2020 - FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) – REACT EU 

PROGETTO: DIGITAL BOARD 

TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA E NELL'ORGANIZZAZIONE 

Codice: 13.1.2A-FESRPON-CL-2021-126 

CUP: H59J21006530006 – CIG: ZC738822F8 

 

All’albo Pretorio Online 

Al sito web sez. Progetti PON 

Agli Atti 

 

Determina a contrarre per l’affidamento diretto (ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a  del D.L. 50/2016) e D.lgs 56/2017 

(correttivo Codice contratti) mediante OdA su MEPA dell’acquisto materiale pubblicitario,  

con un importo contrattuale pari a € 276,00 (IVA esclusa) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione” – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 

EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione; 

Vista la delibera n° 9-1-21 del Consiglio d’Istituto del 14/09/2021 di adozione del Progetto; 

Vista la Candidatura n.1064487 - 28966 del 06/09/2021 - FESR - “FESR REACT EU – Digital Board”; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 17/11/2018 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

Visto il D.Lgs 50/2016 e il D.Lgs 56/2017; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1-4-22, verbale n.4 del 14 febbraio 2022, di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio Finanziario 2022; 

Vista l’autorizzazione comunicata dal Ministero dell’Istruzione, con nota del 02/11/2021 Prot. n. AOODGEFID-42550; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 3-2-2021 del 19/11/2021;  

Vista l’assunzione in bilancio del Progetto Prot. 6365 /IV.5.1 del 23/11/2021;   

Visto  il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Tenuto Conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, 

del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall'articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 de) 

succitato D.I. 129/2018; 

I. M. LICEI -  T. CAMPANELLA - C.F. 82001110780 C.M. CSPM070003 - A6B9D34 - PROTOCOLLO

Prot. 0005444/U del 10/11/2022 11:54:15



Visto il Regolamento d’Istituto, deliberato dal C.D.I. delibera 4 verbale n° 4 del 26/02/2019 e ratificato nel C.D.I. delibera 6 verbale 

n° 1 del 14/09/2021, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure delle attività negoziali del Dirigente Scolastico; 

Visto il Piano Triennale dell'Offerta Formativa (PTOF); 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Cadice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 

(ed. Correttivo); 

Visto l'art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall'art. 1, comma 495, L. n. 208 de) 2015, che prevede che tutte 

le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi 

utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

Ritenuto che la Dott.ssa Annina Carnevale dell'Istituzione Scolastica, risulta pienamente idonea a ricoprire l'incarico di RUP per 

l'affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall' art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di 

inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all'incarico in questione; 

Tenuto Conto che, nella fattispecie, il RUP rivestirà anche le funzioni di Direttore dell'Esecuzione, sussistendo i presupposti per 

la coincidenza delle due figure previsti dal paragrafo 10 delle Linee Guida ANAC n. 3; 

Visto l'art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 2012, n. 190, relativo 

all'obbligo di astensione dall'incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all'obbligo di 

segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

Tenuto Conto che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla succitata norma; 

Dato Atto della necessità di procedere all'acquisto di materiale pubblicitario per un importo max di €. 357,06; 

Considerato che l'affidamento in oggetto è finalizzato all'acquisto di materiale per pubblicizzare la realizzazione del 

Progetto autorizzato; 

Dato Atto della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia; 

Considerato che la spesa complessiva per la fornitura in parola, come stimata dall'area scrivente, a seguito di apposita 

indagine di mercato sul MEPA, ai sensi delle citate Linee Guida n. 4, ammonta ad € 276,00 IVA esclusa (€ 60,72 IVA 

pari a € 336,72 Iva inclusa); 

Ritenuto di affidare i lavori in parola all'operatore “COLAZZO S.R.L.” P.I. 04489250755 Via San Leonardo 10 Corigliano 

D'Otranto (LE) 73022; 

Visto l'art. l, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l'Istituto è tenuto ad acquisire il 

codice identificativo della gara (CIG); 

Tenuto Conto che l'affidamento in oggetto da luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010,  n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonchè delega al Governo 

in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12  novembre  2010,  n.  187  («Misure  urgenti  in  materia  di  

sicurezza»),  convertito  con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 20 l0, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e  

provvedimenti  di  attuazione,  per  cui  si  è proceduto  a  richiedere  il  seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): 

ZC738822F8; 

Considerato che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 276,00 senza Iva (pari a € 336,72  Iva 

compresa) trovano copertura nel bilancio di previsione per l'anno 2022 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

■ di autorizzare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto della fornitura, avente ad 

oggetto acquisto di beni e servizi in campo pubblicitario per il Progetto autorizzato, all'operatore economico “COLAZZO 

S.R.L.” P.I. 04489250755, per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 336,72 (trecentotrentasei/72) IVA 

inclusa (€ 276,00 IMP + IVA pari a € 60,72); 

■ di autorizzare la spesa complessiva € 336,72 (trecentotrentasei/72) IVA inclusa da imputare sul Progetto A03.29 

dell'esercizio finanziario 2022; 

■ di nominare la Dott.ssa Annina Carnevale quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 

50/2016 e quale Direttore dell'Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

■ che il presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul sito  internet  dell'Istituzione Scolastica   ai  sensi  della normativa 

sulla trasparenza https://www.liceibelvedere.edu.it 

 

 

               Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                          Dott.ssa Annina Carnevale 

. 

 


		2022-11-10T11:56:50+0100
	ANNINA CARNEVALE




